
Posudek vedoucího diplomové práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Evropská integrace
Akademický rok: 2014/2015
Název práce: Evropská regulace roamingových služeb a její dopady na společnost T-Mobile

Czech Republic, a.s.
Řešitel: Bc. Martin Burian
Vedoucí práce: Ing. Josef Bič, Ph.D.
Oponent: doc. Ing. Stanislav Šaroch, Ph.D.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 1
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 1
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 1
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 2
8. Jazyková a stylistická úprava práce 2

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Diplomant si vybral relevantní a specifické téma s významným praktickým rozsahem. Regulace
roamingových služeb je v EU velmi citlivá problematika, na jejímž příkladu lze jednak demonstrovat vliv
Evropské komise na utváření vnitřního trhu ve vybraných sektorech, ale také přístup EU k regulaci
chování soukromých subjektů na evropském trhu. Práce je logicky strukturovaná od obecné části
věnované vymezení a definici klíčových termínů a vztahů, které se týkají roamingových služeb. Následně
autor přechází k rozboru jednotlivých opatření směřujících k regulaci zvolené oblasti a analýze dopadů na
vybranou společnost. Vysoké odborné kvalitě bezpochyby pomohl fakt, že se diplomant této problematice
profesně věnuje. Zároveň si ovšem zachoval dostatečný kritický odstup, který se projevuje vyvážeností
v hodnocení dopadů, a to ať již jde o pozitivní, tak i negativní důsledky pro společnost jako celek.
Vzhledem k tomu, že se jedná o diplomovou práci, mohla mít širší, náročnější teoretický základ. Je-li však
vzat v potaz záměr a cíl práce, nemá tato absence významný negativní vliv na splnění stanoveného cíle
a smysluplnosti práce. Menší slabinou práce jsou ovšem gramatické chyby a formální nedostatky
v podobě kopírování převzatých grafických prvků z cizích zdrojů. Cekově práci považuji za velmi
zajímavou, kvalitní a užitečnou.

Otázky k obhajobě:
1) Lze usuzovat pouze o vlivu dopadů regulace roamingu v EU na finanční hospodaření společnosti bez
ohledu na vliv dalších faktorů, především na domácím trhu (ČR)?

2) K jakému posunu došlo ve vnímání ze strany poskytovatelů mobilních služeb mezi národním trhem
a trhem celé EU?

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 06. 01. 2015
Ing. Josef Bič, Ph.D.

vedoucí práce


